Администрация Чернолучинского городского поселения ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.05.2025 № Р-25/ЧРНОМС-68

Об утверждении плана подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13 ноября 2024 г. N 2234 "Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду",

1. Утвердить план подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области «Чернолучье.рф».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения	Н.В. Юркив

	Приложение
к распоряжению Администрации Чернолучинского
городского поселения
от 15.05.2025 № Р-25/ЧРНОМС-68

План
подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов
Чернолучинского городского поселения
Омского муниципального района Омской области

1. Анализ прохождения предыдущих отопительных периодов

	№ п/п
	Наименование
	Описание
	Примечание

	1.1.
	Начало отопительного периода/окончание отопительного периода

	2022/2023 гг.
	27.09.2022/03.05.2023

	2023/2024 гг.
	29.09.2023/08.05.2024

	2024/2025 гг.
	23.09.2024/30.04.2025

	1.2.
	Средняя температура наружного воздуха в течение отопительного периода

	2022/2023 гг.
	-3,5

	2023/2024 гг.
	-2,4

	2024/2025 гг.
	-2,5

	1.3.
	Особенности функционирования объектов теплоснабжения и их оборудования

	2022/2023 гг.
	в штатном режиме

	2023/2024 гг.
	в штатном режиме

	2024/2025 гг.
	в штатном режиме

	1.4.
	Аварийные ситуации на объектах теплоснабжения

	2022/2023 гг.
	отсутствуют

	2023/2024 гг.
	отсутствуют

	2024/2025 гг.
	отсутствуют

2. План подготовки к отопительному периоду

	№ п/п
	Наименование мероприятий, работ
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Подготовка и утверждение порядка (плана) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области
	до 1 апреля 2025 года
	Администрация Чернолучинского городского поселения (далее – Администрация поселения)

	2.
	Актуализация схемы теплоснабжения Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области
	до 1 июля 2025 года
	Администрация поселения

	3.
	Создание комиссии по оценке обеспечения готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций, ТСЖ и УК, потребителей тепловой энергии
	до 30 июня 2025 года
	Администрация поселения

	4.
	Разработка и утверждение программы проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций, ТСЖ и УК, потребителей тепловой энергии
	до 30 июня 2025 года
	Администрация поселения

	5.
	Размещение комиссией на официальном сайте в сети «Интернет» уведомления о сроках проведения оценки готовности
	Не позднее чем за 20 календарных дней до дня начала оценки готовности
	Администрация поселения

	6.
	Осуществление оценки готовности обеспечения готовности теплоснабжающих организаций, тепло сетевых организаций, потребителей тепловой энергии и управляющих организаций к отопительному периоду
	до 01.11.2025
	Администрация поселения

	7.
	Составление актов оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для потребителей тепловой энергии, УК и ТСЖ
	не позднее 10.09.2025
	Администрация поселения

	8.
	Составление актов оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для теплоснабжающих и теплосетевых организаций
	не позднее 25.10.2025
	Администрация поселения

	9.
	Выдача паспорта обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для потребителей тепловой энергии, УК и ТСЖ
	не позднее 15.09.2025
	Администрация поселения

	10.
	Выдача паспорта обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. для теплоснабжающих и теплосетевых организаций
	не позднее 01.11.2025
	Администрация поселения

	11.
	Получение паспорта обеспечения готовности муниципального образования к отопительному периоду 2025-2026 гг.
	не позднее 15.11.2025
	Администрация поселения

	12.
	Размещение информации о результатах оценки обеспечения готовности на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет», в системе ГИС «ЖКХ»
	[bookmark: _GoBack]В течение 5 дней после оформления актов, паспортов
	Администрация поселения